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Anonym, niederländisch, 16. Jahrhundert (*1501 - † 1600), Stecher nach
Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor
Ignis, Blatt 2 der Folge "Vier Elemente" , nach 1547

Abmessungen Platte: 163 x 211 mm
Blatt: 200 x 270 mm

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 21006
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Anonym, niederländisch, 16. Jahrhundert (*1501 - † 1600), Stecher
nach Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor
Ignis, Blatt 2 der Folge "Vier Elemente" , nach 1547
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Werkinformationen

Künstler Anonym, niederländisch, 16. Jahrhundert (*1501 - † 1600), Stecher
nach Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor

Werk Titel
Ignis, Blatt 2 der Folge "Vier Elemente"
Entstehungsdatum
nach 1547
Entwurfsdatum
1547-1604

Grunddaten Abmessungen:
Platte: 163 x 211 mm
Blatt: 200 x 270 mm
Werktyp: Druckgraphik
Material/Technik: Kupferstich
Bezeichnungen:
oben rechts betitelt: IGNIS
Werkverzeichnisse:
• Hollstein Dutch and Flemish XLIV.272.1360 Kopie
• Hollstein Dutch and Flemish XLVI.187.1360 Kopie
Erwerbsinformation:
Alter Bestand (vor 1891)

Objektreferenz Teil von Anonym, niederländisch, 16. Jahrhundert (1501 - 1600)/ nach: Marten de Vos
(1532 - 14.4.1603 oder 1604), Vier Elemente, Herstellung der Druckplatte: nach 1547

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner
www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0
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Anonym, niederländisch, 16. Jahrhundert (*1501 - † 1600), Stecher
nach Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor
Ignis, Blatt 2 der Folge "Vier Elemente" , nach 1547

Kunsthalle Bremen | Am Wall 207 | 28195 Bremen | T 0421 329 08-0 | info@kunsthalle-bremen.de
https://onlinekatalog.kunsthalle-bremen.de

20.09.2024 | 08:31

Die Sammlung Hieronymus
Klugkist – Der Grundpfeiler

des Bremer
Kupferstichkabinetts
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